
  Uchwała  Nr XXXV/260/2013
Rady  Gminy  Wijewo

 z dnia 09 grudnia 2013r.

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2013r., poz. 594/, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych / Dz. U. z 2013, poz. 885/ 

Rada Gminy Wijewo uchwala co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy w kwocie 65.431,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 5 Planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu 
    gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 
    publicznych na 2013 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
3. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 
    zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 
    2013 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.
4. Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 6 Wykaz inwestycji do realizacji w 2013 roku, zgodnie z 
     Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały

§ 2
§ 1 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości 16.639.704,69zł, z 
    tego:
    - dochody bieżące w kwocie 11.240.960,69zł,
    - dochody majątkowe w kwocie 5.398.744,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
        zleconych ustawami w wysokości 1.791.937,69zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3,
    2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 4.898.744,00zł, zgodnie z Załącznikiem 
        Nr 1.

§ 3
§ 2 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości 22.490.086,69zł,  
    zgodnie z  Załącznikiem Nr 2
2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 10.671.932,69zł, w 
    tym:
    1/ wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej 7.797.849,69zł, w tym na:
        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.641.874,76zł,
        - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.155.974,93zł,
    2/ dotacje na zadania bieżące 605.986,00zł,



    3/ świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.058.097,00zł,
    4/ obsługę długu publicznego 210.000,00zł.
3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 11.818.154,00zł, 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 6, w tym:
    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 11.818.154,00zł, w tym na 
        programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w 
        części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 
        9.319.982,00zł.
    4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:
    1/ wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   
        ustawami w wysokości 1.791.937,69zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 
    2/ wydatki przekazywane innym jednostkom na realizację zadań realizowanych w drodze 
        umów lub porozumień między jst w wysokości 14.380,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 4 
§ 6 Uchwały Nr XXV/190/2012 Rady Gminy Wijewo z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 
budżetu gminy na 2013 rok otrzymuje brzmienie:
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy:
1/ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 542.664,00zł,
2/ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 228.322,00zł, zgodnie z      
    Załącznikiem Nr 5.

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.       



Uzasadnienie
do Uchwały Uchwała  Nr XXXV/260/2013 Rady  Gminy  Wijewo z dnia 09 grudnia 2013r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

Wójt Gminy Wijewo przedstawia projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok 
polegający na zwiększeniu dochodów i wydatków budżetu w kwocie 65.431,00zł.

Zmiany dochodów dotyczą:
-  otrzymanych dochodów z opłat za wieczyste użytkowanie w kwocie 2.300,00zł oraz odsetek w kwocie 
   600,00zł, 
- zmniejszenia niezrealizowanego planu podatku od nieruchomości od osób prawnych w kwocie 
   15.000,00zł, opłaty skarbowej w kwocie 1.500,00zł, udziału w podatku dochodowym od osób 
   fizycznych w kwocie 82.601,00zł,
- zwiększenia planu podatków lokalnych od osób fizycznych, w tym podatku od nieruchomości w 
   kwocie 30.000,00zł, podatku rolnego w kwocie 10.000,00zł, podatku od środków transportowych w 
   kwocie 35.000,00zł oraz odsetek od wpłat po terminie w kwocie 3.000,00zł,
- otrzymanych wpływów w jednostkach budżetowych, w tym w Szkole Podstawowej w kwocie 
   2.572,00zł, Samorządowym Przedszkolu w kwocie 41.150,00zł oraz Zespole Szkół w kwocie 
   4.227,00zł,
- otrzymanej dotacji celowej na realizację zadań własnych w przedszkolu w kwocie 35.811,00zł,
- zmniejszenia dochodów w dowożeniu uczniów w kwocie 128,00zł.

Zmiany wydatków dotyczą:
- zwiększenia środków na odpis do izby rolniczej w kwocie 600,00zł,
- zmniejszenia środków na diety radnych w kwocie 6.000,00zł, diety sołtysów w kwocie 4.500,00zł, 
   wynagrodzenia pracowników w kwocie 13.500,00zł, zakupy materiałów i usług w kwocie 6.000,00zł, 
   zakup energii w gospodarce komunalnej w kwocie 10.000,00zł i materiałów w kulturze fizycznej w 
   kwocie 5.000,00zł,
- zwiększenia dotacji do ochotniczej straży pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu      
   pożarniczego w kwocie 115.000,00zł,
- zwiększenia  wydatków w jednostkach organizacyjnych, tj. w Szkole Podstawowej w kwocie 
   2.506,00zł, Samorządowym Przedszkolu w kwocie 16.032,00 oraz Zespole Szkół w kwocie 4.293,00zł,
- zmniejszenia wydatków w jednostce organizacyjnej, tj. Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
   kwocie 40.000,00zł,
- zwiększenia w kwocie 1.300,00zł wydatków bieżących urzędu oraz w kwocie 10.700,00zł środków na 
   dowożeniu uczniów do szkół.

Opracował: Referat Finansów


